
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 

П Р И К А З 
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 

 
                                                               Махачкала                            

 
Об итогах III Республиканской олимпиады  

по математике для учащихся 5-7 классов общеобразовательных  
организаций Республики Дагестан «Луч» 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Дагестан от 06.10.2025 г. № 05/1-1126/25 «О проведении III 
республиканской олимпиада по математике для учащихся 5-7 классов 
общеобразовательных организаций Республики Дагестан «Луч» и на 
основании протокола экспертной комиссии 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить прилагаемые итоги III республиканской олимпиады по 
математике для учащихся 5-7 классов общеобразовательных организаций 
Республики Дагестан «Луч» (далее – Олимпиада)  

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
наградить победителей и призеров Олимпиады дипломами установленного 
образца. 

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О. 
 
Министр образования 
и науки Республики 
Дагестан 

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев 

 



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД

от «01» декабря 2025 г. №05/1-1322/25
 

Итоги III республиканской олимпиады по математике 
для учащихся 5-7 классов общеобразовательных организаций 

Республики Дагестан «Луч»

№ ФИО Образовательная организация Балл Статус 
5 класс

1 Курбанисмаилов 
Вали Магомедович

МБОУ "ЛИЦЕЙ №39", г. 
Махачкала

27
победитель

2 Абдулбасиров 
Сайпудин 
Гаджимагомедович

МБОУ "ЛИЦЕЙ №39", г. 
Махачкала

26 победитель

3 Нурадинов 
Сулейман 
Магомедович

ГБОУ РД «РМЛИ ДОД», г. 
Махачкала

25 победитель

4 Халилова Марьям 
Шаринбековна

МБОУ СОШ №19 им. 
Щедрина, г. Дербент

21 призёр

5 Муталибов 
Мухаммад 
Муталибович

ГБПОУ РД «РЦО им. 
И.И.Ханбалаева», г. Каспийск

17 призёр

6
Ярикбаев Заурбек 
Умарбекович

МКОУ «Терекли-Мектебская 
СОШ им. А.Ш. Джанибекова», 
Ногайский район

15 призёр

7
Юсупов Магомед 
Мурадович 

МБОУ СОШ№59 
им.А.Г.Николаева, г. 
Махачкала

12 призёр

8 Акутаев Магомед 
Саидович 

МБОУ «ЛИЦЕЙ №39» 11 призёр

9 Джаватханов 
Магомедкамиль 
Магомедович

ГБОУ РД «РМЛИ ДОД», г. 
Махачкала

11 призёр

10 Рамалданов Маил 
Гаджиалимович

МКОУ «СОШ № 15 ИМЕНИ 
М.М.СУРМАЧА», г. Дербент

10 призёр

11
Темирбулатова 
Аиша Ахмедовна 

МКОУ «Терекли-Мектебская 
СОШ им. А.Ш. Джанибекова», 
Ногайский район

10 призёр

12 Семедов Ахмад 
Газраталиевич

ГБОУ РД РФМЛИ, г. 
Махачкала

10 призёр

6 класс
1 Магомедов Шейх-

Магомед 
Магомедович

ГБПОУ РД «РЦО им. 
И.И.Ханбалаева», г. Каспийск

35 победитель

2 Алиев Муаз ГБОУ РД РФМЛИ, г. 35 победитель



2

Махачкала
3 Далгатов 

Мухаммад 
Абакарович 

ГБОУ РД «РМЛИ ДОД», г. 
Махачкала 

28 победитель

4 Кутаев 
Магомедрасул

ГБОУ РД РФМЛИ, г. 
Махачкала

21 призёр

5 Шахбанов 
Забиуллах 
Сократович

МКОУ "СОШ № 15 ИМЕНИ 
М.М.СУРМАЧА", г. Дербент

20 призёр

6 Султанов Ахмед 
Мурадович

МБОУ "СОШ №19" 
им.Щедрина, г. Дербент

19 призёр

7 Бремов Заур 
Бремович

МБОУ "СОШ №19" 
им.Щедрина, г. Дербент

17 призёр

8 Айгунов Буниямин 
Гамидович

МБОУ "ЛИЦЕЙ №39", г. 
Махачкала

16 призёр

9 Чарабураев Мурад 
Усманович 

ГБОУ РД «РМЛИ ДОД», г. 
Махачкала

16 призёр

10 Магомедвалиева 
Фатима 
Ибрагимовна

МБОУ "ЛИЦЕЙ №39", г. 
Махачкала

15 призёр

11 Гаджимурадова 
Сафия Алиловна

МБОУ "ЛИЦЕЙ №39", г. 
Махачкала

15 призёр

12 Ухсарова Арина 
Руслановна

МКОУ «Гергинская СОШ», 
Каякентский район

15 призёр

7 класс
1

Шинмурзаев Карим 
Аскерович

МКОУ "Терекли-Мектебская 
СОШ им. А.Ш. Джанибекова", 

Ногайский район
28 победитель

2 Джамалов Ахмад 
Багодурович 

МБОУ "ЛИЦЕЙ №39", 
Альтаир, г. Махачкала 

27 победитель

3
Джамалов Муслим 
Камалович

МКОУ "Терекли-Мектебская 
СОШ им. А.Ш. Джанибекова", 

Ногайский район
27 победитель

4
Махалин Руслан

ГБОУ РД РФМЛИ, г. 
Махачкала

27 победитель

5
Батыров Саид 

ГБОУ РД РФМЛИ, г. 
Махачкала

27 победитель

6 Пирбудагов 
Сайпудин

ГБОУ РД РФМЛИ, г. 
Махачкала

25 призёр

7 Курбанисмаилова 
Патимат 
Магомедовна 

МБОУ "ЛИЦЕЙ №39", г. 
Махачкала

23 призёр

8
9

Серажудинова 
Марьям Камилевна

ГБОУ РД РФМЛИ, г. 
Махачкала

23 призёр

10 Магомедов Рашид 
Арсланович 

МБОУ "ЛИЦЕЙ №39", 
Альтаир, г. Махачкала

22 призёр

11 Рабаданова Нурия ГБОУ РД РФМЛИ, г. 22 призёр



3

Махачкала 
12 Шерифова Хадиджа 

Артуровна 
МБОУ "ЛИЦЕЙ №39", г. 

Махачкала
21 призёр

13 Абарьянц Ася 
Константиновна

МБОУ "ЛИЦЕЙ №39", 
Альтаир, г. Махачкала

21 призёр

14 Мухтарова Эльмира 
Ильясовна 

МБОУ "ЛИЦЕЙ №39", г. 
Махачкала

21 призёр

15
Магомедов Мурад

ГБОУ РД РФМЛИ, г. 
Махачкала

21 призёр

16 Вагабов Амир 
Вадимович

МБОУ "ЛИЦЕЙ №39", г. 
Махачкала

20 призёр

17 Азаев Эльдар 
Асирулаевич

МБОУ "ЛИЦЕЙ №39", 
Альтаир, г. Махачкала

20 призёр

18 Абдуллаева Ханум 
Артуровна

МБОУ "ЛИЦЕЙ №39", 
Альтаир, г. Махачкала

20 призёр


